

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der F-Jugend bis zu den Senioren

2022 – Zurück auf den Platz

Tatsächlich! Seit Mitte Januar konnten neben dem Nachwuchs auch alle Erwachsenen wieder ins Mannschaftstraining einsteigen. Endlich wieder Bewegung, Motivation und Teamgeist. An Ligaspiele ist aber wahrscheinlich noch nicht zu denken. Dafür plant unsere D-Jugend in diesem

Jahr ein ganz besonderes Ereignis. Ähnlich wie im Rückspiel unserer Ersten auswärts gegen Sheffield möchte sich das Team von Trainer Philipp Meyer über die Osterferien in internationale Gefilde begeben. Reiseziel ist Salou, ein Ort in der Nähe von Barcelona. Hier findet die Copa Daurada

statt. An diesem großen internationalen Turnier wird die Mannschaft teilnehmen. Das Grundgerüst der Reise steht bereits. Die Flüge und Unterbringungen sind gebucht. Für die Realisierung des Rahmenprogramms rund um das Turnier vor Ort (u. a. eine Stadiontour im Camp Nou des FC Barcelona) und einer einheitlichen Präsentationskleidung mit (noch) freier Werbefläche sucht das Team noch nach Sponsoren und Unterstützern! Wer auf diese Art Teil dieses Events werden möchte, kann sich gern per Mail unter sv-lipsia@gmx.de melden und auf uns zukommen. Das Team freut sich über jede Unterstützung! Für alle anderen Nachwuchskicker ist vielleicht schon der Termin für unsere Eutritzscher Fußballferien im Sommer von Interesse? Dann merkt Euch schon mal den 1. bis 4. August 2022 vor und bleibt weiter „Mit Leidenschaft am Ball!“

Euer SV Lipsia 1893.



Copa Daurada vom 18. bis 22. April 2022 – unsere D-Jugend ist dabei!
www.copadaurada.com

Foto: D-Junioren II – Quelle: Archiv SV Lipsia



Unsere Tipps vom 07.02. – 19.02.2022

Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzsch
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Urkrostitzer
Premium Pils
20 x 0,5l



1,10 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

10,99€

Hasseröder
Premium Pils
20 x 0,5l



1,10 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

10,99€

Warsteiner
Pilsener
20 x 0,5l



1,20 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

11,99€

Lichtenauer
Mineralwasser
12 x 1,0l



0,50 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

5,99€

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Gedikestr. 12
04129 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09
Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24
04129 Leipzig
Telefon: (0341) 9 0110 22
www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes

Stukkateurmeister
GmbH

Innen- & Außenstuckarbeiten
Fassadensanierung
Restaurierungsarbeiten
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
Funk 0177-4 21 88 00
www.barthelmes-stuck.de
info@barthelmes-stuck.de

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?
IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH



IMMOBILIEN KG

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

